

<span><b>سرخط</b></span>
<p><b>ایرنا:</b> در پی انتشار خبری در برخی از رسانه‌ها به نقل از دو تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی مبنی بر نفوذ در وزارت نفت به واسطه ارتباط یک خانم با تعدادی از مدیران وزارت نفت با هدف اختلال و تصمیم‌سازی در جهت خواسته‌های دشمن، یک مقام آگاه در وزارت اطلاعات ضمن نادرست خواندن خبر مذکور گفت: محتوای پرونده‌های امنیتی صرفاً در اختیار مراجع ذی‌صلاح امنیتی قرار می‌گیرد و بیان اتهاماتی از این دست توسط هر فرد یا مراجع دیگری فاقد اعتبار است.</p>
<p><b>ایران‌نیوز</b></p>
<p>رسول سنایی‌راد</p>

### قانونی برای عدالت و سرمایه‌اجتماعی

قانون رسیدگی به داریایی مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران که متأسفانه به‌رغم تصویب مجلس شورای اسلامی و اصلاحات ناشی از چندسال رفت و برگشت بین مجمع تشخیص صلحت،شورای نگهبان و مجلس تاکنون اجرائی نشده،بااعلام تهیهٔ این‌نمونه‌اجرایی آن در ظرف چند ماه آینده توسط قوه قضائیه به‌اجرا گذاشته خواهد شد.

رئیس محترم قوه قضائیه با تأکید بر اینکه «اگر نقضی در قانون وجود دارد، دلیلی بر عدم اجرائیست» به‌تنها وعده اجرا و اقدام داد بلکه با اعلام آمادگی برای اعلام فهرست اموال خود، همسر و فرزندان تحت تکفل به‌مردم، راه‌آورد خود برای پیاده‌سازی آن را با شروع از خود و اطرافیان نوید داده است.

اجرائی این قانون در شرایطی که کشور با چالش فرسایش سرمایه‌اجتماعی و کاهش اعتماد و امید در جامعه نسبت به مسئولان و کارگزاران نظام مواجهه است، می‌تواند آثار و پیامدهای مثبت واز رشنمندی داشته باشد که به‌ترمیم و تقویت این سرمایه‌پوشش‌ساز کمک کند. آثار و پیامدهایی چون:

۱-تغیبات آشن و منزلت مسئولان و کارگزاران واقعی و دلسوز نظام در برابر فرصت‌طلبان و عناصر فساد و آلوده‌ای که با نفوذ و غصب برخی جایگاه‌ها و تصاحب و خیانت به آن موجب لکمراند شدن منزلت مقامات و مسئولان شده‌اند.

درحالی که بسیاری از مقامات و مسئولان لشکری و کشوری به‌انجام وظایف و ارائه خدمات صادقانه همراه با سلامت نفس و پاک‌ی مغفولند، متأسفانه معدودی از عناصر آلوده و فرصت‌طلب با دست‌اندازی بر بیت‌المال یا فشار و زد و بند و سوءاستفاده از مناصب و موقعیت‌ها، روی زحمات اکثر مقامات و مسئولان پاک و خدوم سایه‌انداخته و موجب بی‌اعتمادی و بدبینی مردم می‌شوند. اجرائی این قانون موجب رسوایی اقلیت فاسد و صیانت از آبرو و اعتبار اکثریت سالم و خدوم خواهد شد.

۲-شفاف‌سازی و خنثی شدن تبلیغات مسموم و بزرگ‌نمایی‌های کاذب در مورد مفاسد اقتصادی که باهدف و اغراض سیاسی برای لطمه به اعتبار مسئولان و حتی نظام توسط مخالفان نظام و گاهی برای دصفیه‌حساب‌های سیاسی و رقابت‌های جناحی صورت گرفته و دستاوردها و خدمات بزرگ مسئولان و نظام را به سایه می‌برد.

اعلام دارایی و اموال مقامات و کارگزاران در زمان قبل و بعد از مسئولیت و تطبیق آن‌بامیزان در آمد و حقوق منطقی و قانونی می‌تواند بسیاری از شهت‌ها و ذهنیت‌سازی‌های کذب‌را پاشی‌خوگنده‌و به‌شفافیت‌لزم‌آبرو پلش‌خوگی و افتخار‌سازی دیگران کمک نماید.

۳-بازماندگویی و پیشگیری از سوءاستفاده از پست‌ها و مناصب دولتی و برخورد قانونی با فرصت‌طلبان و مفسدان و برگشت اموال غصبی و حاصل از فساد و تبانی به بیت‌المال که در مقایسه‌میزان اموال در قبل و بعداز مسئولیت می‌تواند برآورد و مشخص شود.

لذا به موازات این قانون باید چند اقدام دیگر نیز از سوی مراجع مرتبط دنبال شود:

۱-فراهم ساختن زمینه کسب گزارش‌های مرسوم‌به مفاسد و سوءاستفاده‌های ما. ۲- تقویت سازمان‌های کشف پولسویی و انتقال اموال و املاک به‌نام سازمان و عوامل مرتبط. ۳- تقویت نیروی قانون به تمام حقوق‌بگیران از خزانه دولت یا شرک‌ک‌ها و مؤسساتی که از بودجه و کمک‌های مستقیم و غیر مستقیم دولتی برخوردارند. ۴- ایجاد ساز و کار قانونی و قطعی استرداد اموال و املاکی که با سوءاستفاده و رانت به‌دست آمده‌است.

البته‌از این نکته‌هم‌نباید غافل شد که عدالت با مساوات یکی نبوده‌و جامعه نباید این نگاه موجود آید که هرگونه تفاوت حقوقی بین مسئولان و مدیران یا بندهاداری به معنی رانت و فساد است. گاهی برخی اقدامات پولیوتسی برای پیشبرد اهداف سیاسی و جناحی به‌دنبال این القای انحرافی است که نباید

بین مسئول و مدیر باینده عادی اداری هیچ تفاوتی وجود نداشته باشد. پیامد این تلقی خالی کردن نظام اداری کشور از نیروی نجیبی و فعال و فرار آنان به خارج از نظام اداری و حتی خارج از کشور وقت مدیریتی خواهد بود که می‌تواند خسارت‌های جبران‌ناپذیری بر کشور تحمیل کند. قانون رسیدگی به داریایی مقامات، مسئولان و کارگزاران باید راه را بر فرصت‌طلبان و وزیرخواران بسته در همان حال مشوق مقامات و مسئولان اهل خدمت و پاک‌ی بوده و با افزایش اعتماد و امید در جامعه برای سلامت و کارآمدی نظام اداری مؤثر واقع‌شده و باعمل قانون برای مقلات و مسئولان هم‌عدالت اجتماعی و هم‌سرمایه اجتماعی را تقویت نماید.

<span><b>خبر آخر</b></span>
<p><b>کدخدایی:</b></p>
<p><b>شورای نگهبان به چیزی جز اجرای قانون نمی‌اندیشد</b></p>
<p>سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه شورای نگهبان در حوزه نظارت به چیزی جز اجرای نص صریح قانون نمی‌اندیشد، تصریح کرد: تک تک اعضای شوروی نگهبان در انجام وظایف، با وجود عقاید و تفکرات شخصی جز در چار چوب قانون اقدام نمی‌کنند.</p>

به گزارش ایسنا، یاسعلی کدخدایی طی سخنانی در مراسم تکریم و معارفه رئیس دفتر نظارت و بازرسی انتخبات استان مرکزی با اشاره به نقش مردم در پشتیبانی از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران گفت: در کشور ما به برکت اسلام و اینارگری شده‌ها همه مسائل روشن و شفاف است و مردم عزیزمان در جریان همه جزئیات اداره کشور قرار دارنداز همین رو پشتیبانی نظام،مقامات و مسئولان هستند.

وی با بیان اینکه شورای نگهبان در حوزه نظارت به چیزی جز اجرای نص صریح قانون نمی‌اندیشد، تصریح کرد: تک تک اعضای شورای نگهبان در انجام وظایف، با وجود عقاید و تفکرات شخصی جز در چار چوب قانون اقدام نمی‌کنند. قائم مقام دبیر شورای نگهبان با اشاره به هماهنگی بالای وزارت کشور و شورای نگهبان در برگزاری انتخابات پیش رو گفت: در حوزه اجرا وزارت کشور وظایف مشخصی دارد که درصددانجام آن هستند و شورای نگهبان نیز در حوزه نظارت به چیزی جز اجرای نص صریح قانون نمی‌اندیشد کدخدایی با بیان اینکه پاسخگویی بهسئیه‌ها، گفت: معمولاً افرادی که ایهاماتی نسبت به پرونده خود داشته باشند با حضور در شورای نگهبان در جریان مستندات پرونده خود قرار می‌گیرند و اگر لازم باشد اصلاحی صورت گیرد اقدام می‌شود تا حقی از کسی تضییع نشود. وی تأکید کرد: همانطور که آمده‌شدین حرف حساری و نقد هستیتم تا اشکالات را در صورت وجود برطرف کنیم اما نسبت به حرف نامربوط چیزی را نخواهیم شنید.قائم مقام دبیر شورای نگهبان ادامه داد: برای شورای نگهبان فرقی نمی‌کند چه گروه یا جناحی در انتخابات شرکت می‌کند و آنچه مالک عمل شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها قرار می‌گیرد قانون است. وی انتخابات را یک کشت اجتماعی عظیم دانست و تأکید کرد: طبیعی است که در خدای به این عظمت اختلاف نظر و یا تخلفی صورت گیرد اما تلاش ما پاسداری از حق مردم و امتداری از حق الناس و ایجاد وحدت، هماهنگی و اطمینان برای مردم است که بابلندمداد صردت‌تأمین منافع مردم هستیم.

<span><b>۲ جوان</b></span>
<p>روزنامه جوان   شماره ۵۶۸۴     چهارشنبه ۵ تیر ۱۳۹۸   ۲۲ شوال ۱۴۴۰  </p>
<p>سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۰</p>
<p>در پی انهدام و کشف بقایای پهپاد متجاوز امریکایی صورت گرفت</p>
<p><b>۲ خبر</b></p>

فرمانده کل سپاه از اقدام شجاعانه و مشهورانه

**نیروهای هوافضا و دریایی سپاه در انهدام پهپاد جاسوسی متجاوز آمریکا و کشف بقایای آن به عنوان سند تجاوزگری و بی توجهی امریکایی‌ها به قوانین بین‌المللی قردان کرد.**

به گزارش سپاه نیوز، سردار سر تیپ دوم پاسدار رمضان شریف، سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه از قدرانی سردار سرلشکر پاسدار حسین سلمایی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نسبت به اقدام شجاعانه نیروی هوافضای سپاه در انهدام پهپاد جاسوسی متجاوز رژیم تروریستی ایالات متحده آمریکا و تلاش متهورانه دریدلان نیروی دریایی سپاه در کشف بقایای این برنده در آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران در مقابل سواحل استان هرمزگان در منطقه تنگه هرمز خبر داد.

سردار شریف گفت: فرمانده کل سپاه کشف بقایای پهپاد ساقط شده که محصول آن در واقع سند رسوایی تجاوزگری و بی توجهی امریکایی‌ها به قوانین و مقررات بین‌المللی بود، آن هم در

### ۲ گزارش

**یک روز پس از آنکه محمد جواد ظریف، وزیر امور خار چه کشورمان اقدام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سرنگونی پهپاد متجاوز امریکایی را غرور آفرین توصیف کرد، رئیس جمهور حمایت از اقدام مدافعان امنیت و مرزهای کشور را به کمال رساند و با اشاره به اینکه مردم از توان دفاعی کشور خوشحالند، تصریح کرد: دست همه بهره‌برداران از توان موشکی در وزارت دفاع و سپاه و می‌توانم**

به گزارش خبرگزاری‌ها، حسن روحانی صبح دیروز در دیدار با مدیران ارشد نظام سلامت کشور در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: کار امروز آمریکا کار تحریم نیست، کار ضد بشری است. فعالیت بانک علی‌ه حقوق بشر بین‌المللی عبور کرده و وارد آب‌های سرزمینی ما شده است، بلافاصله به آن اخطار دادند، دیدند گوش نمی‌کند. اینکه بلافاصله این پهپاد زده شود آن هم با سامانه داخلی ما کار بزرگ است. اگر ما این پهپاد را با اس ۲۰۰ می‌زدیم کار بزرگی نبود چرا که با یک موشک خارجی زدیم ولی با سامانه‌ای زدیم که خود سامانه و موشک و رادارش ساخت ایران است، یعنی با

است که خواهش می‌کنم در این زمینه بخش پزشکی، گروه‌های مختلف، جراحان و بخش‌های دیگر جامعه پزشکی و متخصصان ما که در دنیا و افکار عمومی و سازمان‌های بین‌المللی نفوذ دارند، نامه‌ها و اعتراضات خود را انجام دهند چرا که این اقدامات به عنوان یک وظیفه ملی در این شرایط است. روحانی افزود: کاری که این روزها آمریکا دارد انجام می‌دهد، به معنای عدم موفقیت حتمی آمریکا و شکست قطعی آنها است و من از لحاظ سیاسی هیچ تردیدی ندارم.

**■ امریکایی‌ها دچار ناتوانی ذهنی شده‌اند**

رئیس جمهوری ادامه داد: در هیئت حاکمه آمریکا در کاخ سفید یک سرخوردگی عجیب و یک سردرگمی بزرگ به وجود آمده است. سرخورده شدند چرا که هر جای هر است. اقدامی می‌کنند به نتیجه نمی‌رسند، آنها توقع داشتند که کشور را ظرف چند ماه به هم بربزند اما می‌بینند که مردم روز به روز محکم‌تر و مقاوم‌تر و خلاقانه‌تر می‌کنند.

وی اضافه کرد: این به خاطر سردرگمی بزرگ است. آنها دچار ناتوانی ذهنی شده‌اند. کاخ سفید دچار معلولیت ذهنی شده است و نمی‌داند چه کار کند. هر روز دچار یک مشکل شدند. روحانی به انهدام پهپاد به دست سپاه اشاره کرد و گفت: آنها فکر نمی‌کردند که ایران بتواند پهپاد آنها را ساقط کند، این در حالی است که از لحاظ نظامی کشف پهپاد مشکل است. پهپاد به خاطر کوچک بودن و به خاطر شرایط ساختمان تشکیلاتی و آبرودرنامیک بودن آن

**■ سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان موجود است یا نیست؟**

«اصلاح‌طلبان همین‌تیرم تر سرمایه اجتماعی امروز کشورند» تیتری از صفحه یک روزنامه اصلاح‌طلب آرمان استت به نقل از مرتضی حاجی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و وزیر آموزش و پرورش در دوران اصلاحات. در مورد تیتیر مورد نظر چند نکته جالب توجه است؛ اول آنکه این تیتیر در متن وجود ندارد. دوم آنکه در متن گفت‌وگو، مرتضی حاجی می‌گوید: «خدا را شکر اصلاح‌طلبان کارنامه خوب و قابل قبولی دارند.» و چند خط بعد از آن از این کارنامه خوب و قابل قبول به‌اسم دولت روحانی پرده‌برداری می‌کند: «دولت بنا بود دولت تدبیر و امید باشد. به تدبیرش خیال کار نداریم، ولی امید خیلی کاهش پیدا کرده است و این راهمه احساس می‌کنند. حالا رئیس‌جمهور می‌گوید به چهره‌های مردم نگاه می‌کند و می‌فرماید رضایتمندی وجود دارد، اما واقعیت این است که در رضایتمندی‌ای که ایشان استنباط می‌کنند خیلی تردید وجود دارد. طبیعی است وقتی رئیس‌جمهور به مردم نگاه می‌کند لخبندی می‌زند. اما این نشان دهنده درصاحت و خشنودی از عملکردها نیست.»
نکته سوم را باید در مباحثه روزنامه شرق با عباس عبیدی، روزنامه‌نگار اصلاح‌طلب جستوجو کرد که با زیرتیر «اصلاح‌طلبان پیشاپیش بازی را باخته‌اند» در صفحه یک منعکس شده و نشان می‌دهد عبیدی برخلاف مرتضی حاجی فکر می‌کند: «اصلاح‌طلبان چندین مشکل جدی خواهندداشت

<span><b>پایگاه</b></span>
<p>روزنامه جوان   شماره ۵۶۸۴     چهارشنبه ۵ تیر ۱۳۹۸   ۲۲ شوال ۱۴۴۰  </p>
<p>سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۰</p>
<p>در پی انهدام و کشف بقایای پهپاد متجاوز امریکایی صورت گرفت</p>
<p><b>۲ خبر</b></p>

فرمانده کل سپاه از اقدام شجاعانه و مشهورانه

## قدردانی سرلشکر سلامی از نیروهای هوافضا و دریایی سپاه



شرایط دشوار جوی و تلاطم دریا که چه بسا عملیات جستوجو را ناممکن ساخته بود، یک دستاورد مهم و راهبردی در صحنه بین‌المللی برای ملت ایران برابر رژیم تروریستی آمریکا دانست. وی افزود: سرلشکر سلامی هوشمندی و

## روحانی: دست شمارا در سرنگونی پهپاد امریکا می‌بوسم زدن پهپاد امریکا با موشک ایرانی کار بزرگی بود. این کار به ملت روحیه داد

می‌خواستیم آمریکا را تحقیر کنیم چرا که ما دنبال تحقیر کسی نیستیم. ولی این کار ماه هزای پارسوز می‌کند. زمانی که کسی فضای کشور را نقض می‌کند، شما وقت دارید یعنی وارد نقض فضا شده یک ساعت بعد شما با آن مقابله می‌کنید اما زمانی فضای شما را نقض کرده و در همان دقیقه اول شما عکس‌العمل نشان می‌دهید. یعنی این پهپاد از آب‌های بین‌المللی عبور کرده و وارد آب‌های سرزمینی ما شده است، بلافاصله به آن اخطار دادند، دیدند گوش نمی‌کند. اینکه بلافاصله این پهپاد زده شود آن هم با سامانه داخلی ما کار بزرگ است. اگر ما این پهپاد را با اس ۲۰۰ می‌زدیم کار بزرگی نبود چرا که با یک موشک خارجی زدیم ولی با سامانه‌ای زدیم که خود سامانه و کاخ سفید و اقدامات غیر معقول و پايه گویی و تحقیر کسی نیستیم. ولی این کار ماه هزای بزرگی برای ملت ما شد. ما توانمندی کشور را داریم. اینکه می‌گوییم صبر راهبردی داریم یعنی صبر ما راهبردی است، صبر با ترس فرق می‌کند. ما از آمریکا ترسی نداریم. نمونه آن این بود که متجاوز وقتی می‌آید روی فضای ما در عرض چند دقیقه منهدم می‌شود و این قدرت ما را نشان می‌دهد. البته صبر ما تا اول خط قرمز است. مرزهای ما خط قرمز ما است و اینجاق وقتی هواپیما وارد مرزهای ما می‌شود از خط قرمز ما عبور کرده است و اینجا دیگر وظیفه دفاع داریم و باید دفاع کنیم.

**■ مقامات رهبری، احمقانه بود**

روحانی با اشاره به سردرگمی پنتاگون، سنکتام و کاخ سفید و اقدامات غیر معقول و پايه گویی



امریکایی‌ها گفت: هیچ حکومتی که ذره‌ای خرد و تدبیر داشته باشد، بالاترین مقام یک کشور نه تنها مقام سیاسی بلکه مقام دینی، اجتماعی، معنوی است و نه تنها رهبر ایران که رهبر عاشقان ایران در سراسر جهان، رهبر مسلمانان و شیعیان جهان است، تحریم نمی‌کند. رهبر ایران تنها به ایران تعلق ندارد، مسلمانان زیادی در عراق، لبنان، سوریه، پاکستان، افغانستان، کویت، شیعیه وغیرشیعیه مقلد، عاشق و مطیع رهبر ایران هستند. مقامی که عقل خود را در دست داده، در اقدامی وقیحانه و احمقانه

و مهم‌ترینش همین‌جاست که نمی‌توانند مردم را برای شرکت در انتخابات قانع کنند.اگر مردم و افکار عمومی حس کنند که از طریق انتخابات نمی‌توانند به دستاوردی برسند، دلیلی ندارد که شرکت کنند. بنابراین ریزش عمده‌ای در انتخابات از طرف اصلاح‌طلبان خواهد بود.البته از اصولگرایان هم ریزش خواهد بود اما اصلاح‌طلبان به‌دلیل شتت و اینکه بخشی از حامیانشان حاضر به حمایت نیستند و بیشتر طالب این هستند که مستقل در کنش سیاسی و انتخاباتی شرکت کنند به نظر م پیشاپیش این بازی را باخته‌اند... مستعقد ما فرض ادامه وضع موجود اصلاح‌طلبان قادر به شرکت در انتخابات نخواهند بود مگر اینکه اتفاقی در عرصه سیاست رخ دهد.»

**■ انهدام پهپاد امریکایی دستاورد بزرجام است!**

دستاورد تراشی حامیان دولت برای برجام بی‌فراجم به جایی رسیده که انهدام پهپاد متجاوز امریکایی را هم در چار چوب فضای سیاسی پسا برجام تحلیلی می‌کنند.روزنامه اعتماد در یادداشتی با عنوان «برجام، مانعی در برابر اجماع علیه ایران» اذعان می‌کند که برجام دستاورد اقتصادی برای ایران نداشته است اما تلاش می‌کند برای برجام روزنامه سیاسی دست و پا کند: «ایران باخته‌اند... مستعقد ما فرض ادامه وضع موجود اصلاح‌طلبان قادر به شرکت در انتخابات نخواهند بود مگر اینکه اتفاق در عرصه سیاست رخ دهد.»

**■ انهدام پهپاد امریکایی دستاورد بزرجام است!**

<span><b>گريده‌خير</b></span>
<p><b>دبیر شورای عالی امنیت ملی:</b></p>
<p><b>گام دوم کاهش تعهدات ایران از ۱۶ تیر آغاز می‌شود</b></p>
<p><b>دبیر شورای عالی امنیت ملی در یادداشتی نوشت: پراساس تصمیم شورای عالی امنیت ملی از ۱۶ تیرماه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی ایران در چار چوب بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام با جدیت آغاز خواهد شد.</b></p>

در یادداشت در بیان علی شمخانی آمده است: با نزدیک شدن به ۱۶ تیرماه و آغاز گام دوم کاهش تعهدات برجامی ایران، فشار کشورهای اروپایی برای وادارسازی کشورمان به تدویم اجرای تعهدات پذیرفته‌شده در برجام بدون انجام تعهدات متقابل سایر طرف‌ها افزایش یافته است.

باینانه اخیر وزرای خارجه سه کشور اروپایی، آخرین اقدام از این نوع است که به‌واقع نمی‌تواند نامی به غیراز وقاحت سیاسی روی آن گذارد. اگر تاکنون سهم‌بیشتری برای ناتوانی اروپا در برابر امریکا قابل‌تذکره‌ای نباشد وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در برجام بدون وجود اراده در اروپا برای اجرای تعهداتش هستیم.

با گذشت یک سال از خروج امریکا از برجام و صبر ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند که اگر چه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به امریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به ترفقه‌شده در